Afa — Tabelle ,,Weinbau und Weinhandel”

1. Allgemeine Vorbemerkungen

Hinweis auf die Vorbemerkungen zu den "AfA-Tabellen fir verschiedene
Wirtschaftszweige" und zwar

zur Tabellenspalte 2 auf Ziffer 1,

zur Tabellenspalte 3 auf Ziffer 3 bis 8,

zur Tabellenspalte 4 auf Ziffer 2,

zum folgenden Hinweis unter b auf Ziffer 4.

2. Besondere Vorbemerkungen nur fiir diesen
Wirtschaftszweig

1. Beider Bemessung der in der Tabelle genannten Nutzungszeiten ist eine
mehrschichtige Nutzung bericksichtigt.

2. Branchenibliche Einfliisse von Nasse (Dampf), Staub, Sduren und Laugen
sowie Kalte- und Hitzeeinwirkungen sind bei der Ermittlung der
Nutzungszeiten berticksichtigt.

O O O O

zu Pos. 1.1: Hinweis auf BMF-Schreiben vom 7.9.1990-1V B 3-52190 -
25/90 - (BStBI 11990 S. 420)

3. Tabellenabschluf}

Die Tabelle gilt fir alle Anlagegititer, die nach dem 31. 12. 1988 angeschafft oder
hergestellt worden sind.

Die Tabelle gilt fiir alle folgenden Wirtschaftszweige:
o Weinbau Herst. und Verarb. von Traubenwein

o GroRRhandel mit Wein
Ehdl. mit Wein u. Spirituosen

Lfd. Anlagegiiter Nutzungfdauer(ND) Linearer AfA-Satz
Nr. i.J. v. H.

1 Weinbau

1.1 Rebanlagen 20 5

1.2 Schlepper
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Lfd.
Nr.

121
1.2.2
1.2.3
1.2.4
1.2.5
1.2.6
1.2.7
1.3

14

141
14.2
1.4.3
144
1.4.5
1.4.6
1.5

1.6

1.7
1.7.1
1.7.2
1.7.3
1.7.4
1.8
1.9
1.9.1
1.9.2
1.9.3
194
1.10
1.10.1
1.10.2
1.10.3

Anlagegiiter

Schlepper

Schmalspurschlepper
Kleingeratetrager und Weichreifen
Frontlader

Erdbohrer

Rebensetzmaschinen
Transportanlagen in Steillagen

0O 00O O 00 OO U1 U1

Anhanger

Bodenbearbeitungsgerate fir Direktzug
Risser

Zwischenstockgerate

Frasen

Scheibeneggen

Spatenpfliige

Kreiseleggen

N OO O 00 O O N

Bodenbearbeitungsgerate fir Seilzug

Gerate fir Rebholzzerkleinerung und
Mulchen

Gerate fir Diingung
Walzenstreuer
Schleuderstreuer
Schmalspur-Stallmiststreuer
Humustransportbehalter (f. Steillagen) 10
Pflanzenschutzspritz- und -spriihgerate 5
Laubarbeiten

Laubschneidegerate

Pneumatische Rebschneideanlagen
Ausbrechgerate

(2B U2 B O B O, |

Heftmaschinen
Traubenernte und -transport
Traubenvollernter
Traubentransportwagen
Exzenterschneckenpumpen
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i.J.

12
20
20
17
12
17
12
12

14
17
17
12
17
17
14

20

14
14
14
10
20

20
20
20
20

17
14
14

Nutzungsdauer (ND) Linearer AfA-Satz
v. H.



Lfd.
Nr.

1.10.4
1.10.5
1.10.6
1.10.7

2.1
2.1.1

2.1.2
2.13
2.1.4
2.15
2.1.6
2.1.7
2.1.8
2.1.9
2.1.10
2.1.11
2.1.12
2.1.13
2.1.14
2.1.15
2.1.16
2.1.17
3

3.1

3.1.1

3.1.2
3.2

3.2.1
3.2.2
3.2.3

Anlagegiiter

Maischewagen
Anbautransportbehalter
Schlitten mit Behalter
Traubenbitten aus Kunststoff
Kelterung

Kelterhaus

Traubenmuhlen (einschl. evtl.
Abbeervorrichtung)

Maischewannen mit Férderschnecke
Wiegeeinrichtungen
Kipptische (f. Traubenbiitten)
Verteileranlagen (Steuerung)
Traubenforderschnecken
Maischelagerbehalter
Maischerihrwerksbehalter
Maischepumpen
Weinpressen
Doppelrohrerhitzer
Spiralwarmeaustauscher
Muldenkipper
Traubenabsauganlagen
Entrappungsmaschinen
Maischeleitungen
Transportbander

Kellerei

Weinbehalter

Tanks oder Fasser aus Beton, Holz,
Edelstahl

GFK-Tanks
Ausbau
Separatoren
Weinpumpen
Rihrgerate
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Nutzungsdauer (ND) Linearer AfA-Satz

i.J.

7

7

7
10

10

10
12

17

12

v. H.

14
14
14
10

12

12
12
10
17
10

12
12
12
10
10
10
12
12
17
17

17
17
17



Lfd. .. Nutzungsdauer (ND) Linearer AfA-Satz
Anlagegiiter

Nr. i. J. v. H.
3.2.4 SO2-Dosiergerate 6 17
3.2.5 Filteranlagen
3.2.5.1 Schichtenfilter 8 12
3.2.5.2 sonstige Filter 6 17
3.2.6 Drehbirstensiebe 6 17
3.2.7 stationdre Weinleitungen 10 10
3.2.8 Weinkiihlanlagen 8 12
3.2.9 Plattenwarmetauscher 6 17
33 Flaschenreinigung, -flillung und -

ausstattung
3.3.1 Kapselabbirstmaschinen 6 17
3.3.2 Dampferzeugung zur Sterilisierung 8 12
3.3.3 Flaschenreinigung 6 17
3.3.4 Sterilisiergerate 6 17
3.3.5 Abtropftische 10 10
3.3.6  Rundfller 6 17
3.3.7 Reihenfiller 6 17
3.3.8 Kombinierte Fill- und Korkgerate 6 17
3.3.9 VerschluBmaschinen 6 17
3.3.10 Kapselanrollmaschinen 6 17
3.3.11 Schrumpftunnel 6 17
3.3.12 Etikettiermaschinen 6 17
3.3.13 Hochdruckreiniger 6 17
3.3.14 Aus- und Verpackungsanlagen 6 17
3.3.15 Hubwagen 5 20
3.3.16 Gabelstapler 5 20
3.3.17 Dampfkessel 12 8
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